PAGE
10

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.01.2023                                                                                   № 24
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского
муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 272
          На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2022 № 26-233 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2021 № 17-169 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2023 год и плановый периоды 2024-2025» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского муниципального округа» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 272 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского муниципального округа», следующего содержания:
1.1. Раздел «Объемы ассигнований программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований программы
	объем ассигнований на реализацию программы составляет 45368,25,25 тыс. рублей;
объем ассигнований программы из средств областного бюджета составляет  9017,6 тыс. рублей;

средств бюджета Кикнурского муниципального округа составляет 36319,65 тыс. рублей
Внебюджетные средства 31,0

1.2. Пункт «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 45368,25 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год –   8588,5тыс. руб.
2022 год -    8753,85 тыс. руб.

2023 год -    9945,1 тыс. руб.

2024 год -    9039,7 тыс. руб.

2025 год -    9041,1 тыс. руб.».
1.3.Приложение № 1«Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

Приложение № 2 «Расходы на реализацию программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин

Приложение № 1
                                                                  Форма N 1

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации Программы

	 N

п/п

<*>
	   Наименование

муниципальной

программы,    подпрограммы,

отдельного

мероприятия,   наименование    показателей
	Еди-

ница

изме-

рения
	Значение показателя эффективности

	Отчетный год (базовый)

2020
	Текущий год оценка

2021
	Очередной год

2022
	Первый год планового периода

2023
	Второй год планового периода

2024
	Третий год планового периода

2025

	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского муниципального округа ».

	Показатель

	Увеличение процента оповещаемого населения в нормативные сроки при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время
	процент
	95
	97
	99
	100
	100
	100

	Обеспечение защиты населения и территории Кикнурского муниципального округа ,объектов жизнеобеспечения населения и важных объектов от угроз природного и техногенного характера
	процент
	80
	82
	85
	90
	90
	90

	Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах, снижение количества пожаров и гибели людей ( по отношению к 2020 г)
	количество
	5
	3
	2
	1
	1
	1

	Процент готовности пожарных депо по предназначению
	Процент

	85

	89

	90

	95

	95

	95

___________
Приложение № 2
                                                                  Форма N 3
Расходы на реализацию Программы  за счет средств местного  бюджета

	 N

п/п

<*>
	 Наименование муниципальной   программы,подпрограммы,

  отдельного

  мероприятия

	    Главный

распорядитель

бюджетных     средств
	       Расходы (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского муниципального округа».

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	7141,6
	7052,25
	8024,8
	7057,1
	7043,9
	36319,65

	  1.
	 Развитие единой дежурно-диспетчерской службы администрации Кикнурского муниципального округа   на 2021-2025 годы

	 Администрация Кикнурского муниципального округа
	876,3
	1277,1
	1164,9
	1148,5
	1144,6
	5611,4

	   2.
	Развитие муниципальных пожарных команд Кикнурского муниципального округа на 2021- 2025 годы

	Администрация Кикнурского  муниципального округа
	2348,7
	2770,9
	2870,0
	2826,1
	2816,8
	13632,5

	   3.
	Увеличение процента оповещаемого населения  в  нормативные  сроки при угрозе или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций природного  и  техногенного  характера    в мирное и  военное время

	Администрация Кикнурского муниципального  округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Обеспечение пожарной безопасности

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	19,1
	81,8
	473,0
	473,0
	473,0
	1519,9

	4.1
	Оборудование подъездов к пожарному водоему

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	193,0
	193,0
	193,0
	579,0

	4.2
	Расчистка подъездов к пожарным водоемам и пожарным гидрантам от снега

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4.3
	Противопожарная опашка территорий

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	19,1
	81,8
	80,0
	100,0
	100,0
	380,9

	4.4
	Приобретение и изготовление указателей к пожарным водоемам, конусов к пожарным гидрантам

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	30,0
	0
	0
	30,0

	4.5
	Создание искусственного пожарного водоема

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	150,0
	160,0
	160,0
	470,0

	5.
	Резервный фонд администрации Кикнурского муниципального  округа на 2021-2025 годы

	Администрация Кикнурского  муниципального округа
	3,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	403,6

	6.
	Уличное освещение населенных пунктов Кикнурского муниципального округа на 2021-2025 годы

	Администрация Кикнурского  муниципального округа
	2029,6
	1944,0
	1615,0
	1615,0
	1615,0
	8818,6

	6.1
	Обслуживание линий уличного освещения

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	603,5
	504,0
	540,0
	540,0
	540,0
	2727,5

	6.2
	Приобретение электротоваров

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	181,0
	220,0
	90,0
	90,0
	90,0
	671,0

	6.3
	Оплата потребления электроэнергии

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	1142,1

	1100,0
	850,0
	850,0
	850,0
	4792,1

	6.4
	Установка светильников уличного освещения(услуги по обеспечению наружного освещения)

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	103,0
	120,0
	135,0
	135,0
	135,0
	628,0

	7.
	«Благоустройство территорий населенных пунктов Кикнурского муниципального округа» на 2021-2025 годы

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	575,0
	855,95
	1322,4
	415,0
	415,0
	3583,35

	7.1
	Разработка плана мероприятий по благоустройству

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.2
	Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)

(обработка от клещей)

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	50,0
	40,0
	100,0
	100,0
	100,0
	390,0

	7.3
	Замена тротуар (покупка строительных материалов)

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	88,9
	90,0
	170,0
	170,0
	170,0
	688,9

	7.4
	Подготовка памятников и площадей к празднованию Дня Победы

	Администрация Кикнурского муниципального округа

	10,0
	50,0
	15,0
	15,0
	15,0
	105,0

	7.5
	Проведение работ по содержанию, благоустройству и санитарной очистке мест общего пользования (обкашивание, уборка и вывоз мусора, спил деревьев  и кустарников, приобретение бензина, расходные материалы и запасные части к триммеру (лески, катушки, диски)

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	227,3
	385,50
	130,0
	130,0
	130,0
	1002,8

	7.6
	Ликвидация  несанкционированных свалок

	Администрация Кикнурского муниципального округа

	198,8
	190,45
	0
	     0
	 0
	389,25

	7.7
	Прочие мероприятия (замена и приобретение светильников, приобретение щебня)

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	   0
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	7.8
	Благоустройство кладбища

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	907,4
	0
	0
	907,4

	8.
	Благоустройство зон отдыха

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	448,0
	448,0
	448,0
	1344,0

	8.1
	Акарицидная обработка места отдыха (пляжа)

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	8.2
	Вывоз мусора с мест отдыха (пляжа)

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	8.3
	Оплата услуг спасателей

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	174,8
	208,0
	208,0
	590,8

	8.4
	Водолазное обследование дна пруда, реки

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	8.5
	Заключение о санитарном состоянии места отдыха (пляжа) и пригодности поверхностных вод для купания

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	8.6
	Установка туалетов, информационных стендов, запрещающих знаков

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	33,2
	0
	0
	33,2

	9.
	Расчистка от снега подъездов к площадкам ТКО

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	10.
	Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	2,0
	0
	0
	   0
	   0
	2,0

	11.
	Субсидия юридическим лицам-производителям работ и услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	1277,1
	0
	0
	0
	0
	1277,1

	11.1
	Возмещение затрат по топливу

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	557,5
	0
	0
	0
	0
	557,5

	11.2
	Проект санитарных зон охраны по водопроводам

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	389,8
	0
	0
	0
	0
	389,8

	11.3
	Субсидия на приобретение погружных насосов ЭЦВ для водозаборных скважин

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	233,4
	0
	0
	0
	0
	233,4

	11.4
	Замена водопогружного насоса

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	96,4
	0
	0
	0
	0
	96,4

	12.
	Подарки для мобилизованных граждан

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	    0
	20,0
	0
	0
	0
	20,0

	13.
	Курсы повышения квалификации

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	    0
	2,5
	0
	0
	0
	2,5

	14.
	Борьба с распространением борщевика Сосновского

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

_________

Приложение № 3
Форма № 4
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации Программы

за счет всех источников финансирования

	 N

п/п

<*>
	 Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, отдельного

  мероприятия
	   Источники

финансирования
	                   Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Муниципальная

программа

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского муниципального округа» на 2021-2025 годы.
	всего
	8588,5
	8753,85
	9945,1
	9039,7
	9041,1
	45368,25

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной

бюджет
	1415,9
	1701,6
	1920,3
	1982,6
	1997,2
	9017,6

	местный бюджет
	7141,6
	7052,25
	8024,8
	7057,1
	7043,9
	36319,65

	 иные

внебюджетные

источники
	31,0
	0
	0
	0
	0
	31,0

31,03131,0

	Мероприятия

	1.

	 Развитие единой дежурно-диспетчерской службы администрации Кикнурского муниципального округа на 2021-2025 годы
	Всего
	1228,7
	1624,8
	1630,7
	1630,7
	1630,7
	7763,6

	Местный бюджет
	876,3
	1277,1
	1164,9
	1148,5
	1144,6
	5611,4

	Областной бюджет
	352,4
	347,7
	465,8
	482,2
	486,1
	2152,2

	Иные внебюджетные источники
	   0
	0
	0
	0
	0
	     0

	2.

	Развитие муниципальных пожарных команд Кикнурского муниципального округа на 2021-2025 годы
	  всего
	3412,2
	4124,8
	4175,8
	4177,8
	4179,2
	20069,8

	Местный бюджет
	2348,7
	2770,9
	2870,0
	2826,1
	2816,8
	13632,5

	Областной бюджет
	1063,5
	1353,9
	1305,8
	1351,7
	1362,4
	6437,3

	3.

	Увеличение процента оповещаемого населения  в  нормативные  сроки при угрозе или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций природного  и  техногенного  характера    в мирное и  военное время

	всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

	4.
	Обеспечение пожарной безопасности

	Всего

	19,1
	81,8
	473,0
	473,0
	473,0
	1519,9

	Местный бюджет
	19,1
	81,8
	473,0
	473,0
	473,0
	1519,9

	4.1
	Оборудование подъездов к пожарному водоему
	Всего

	0
	0
	193,0
	193,0
	193,0
	579,0

	Местный бюджет
	0
	0
	193,0
	193,0
	193,0
	579,0

	4.2
	Расчистка подъездов к пожарным  водоемам и пожарным гидрантам от снега
	Всего

	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Местный бюджет
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4.3
	Противопожарная опашка территорий
	Всего

	19,1
	81,8
	80,0
	100,0
	100,0
	380,9

	Местный бюджет
	19,1
	81,8
	80,0
	100,0
	100,0
	380,9

	4.4
	Приобретение и изготовление указателей к пожарным водоемам, конусов к пожарным гидрантам
	Всего

	0
	0
	30,0
	0
	0
	30,0

	Местный бюджет
	0
	0
	30,0
	0
	0
	30,0

	4.5
	Создание искусственного пожарного водоема
	Всего

	0
	0
	150,0
	160,0
	160,0
	470,0

	Местный бюджет
	0
	0
	150,0
	160,0
	160,0
	470,0

	5.
	Резервный фонд администрации Кикнурского муниципального округа  на 2021-2025 годы
	Всего
	3,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	403,6

	Местный бюджет
	3,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	403,6

	6.
	Уличное освещение населенных пунктов Кикнурского муниципального округа

на 2021-2025 годы
	Всего
	2029,6
	1944,0
	1615,0
	1615,0
	1615,0
	8818,6

	6.1
	Обслуживание линий уличного освещения
	Всего
	603,5
	504,0
	540,0
	540,0
	540,0
	2727,5

	Местный бюджет
	603,5
	504,0
	540,0
	540,0
	540,0
	2727,5

	6.2
	Приобретение электротоваров
	Всего
	181,0
	220,0
	90,0
	90,0
	90,0
	671,0

	Местный бюджет
	181,0
	220,0
	90,0
	90,0
	90,0
	671,0

	6.3
	Оплата потребления электроэнергии
	Всего
	1142,1
	1100,0
	850,0
	850,0
	850,0
	4792,1

	Местный бюджет
	1142,1
	1100,0
	850,0
	850,0
	850,0
	4792,1

	6.4
	Установка светильников уличного освещения (услуги по обеспечению наружного освещения)
	Всего
	103,0
	120,0
	135,0
	135,0
	135,0
	628,0

	Местный бюджет
	103,0
	120,0
	135,0
	135,0
	135,0
	628,0

	7.

	«Благоустройство территорий населенных пунктов Кикнурского муниципального округа» на 2021-2025 годы
	Всего местный бюджет
	575,0
	855,95
	1322,4
	415,0
	415,0
	3583,35

	7.1
	Разработка плана мероприятий по благоустройству
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.2

	Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)

(обработка от клещей)
	Всего
	50,0
	40,0
	100,0
	100,0
	100,0
	390,0

	Местный бюджет
	50,0
	40,0
	100,0
	100,0
	100,0
	390,0

	7.3
	Замена тротуар (покупка строительных материалов)
	Всего
	88,9
	90
	170,0
	170,0
	170,0
	688,9

	Местный бюджет
	88,9
	90
	170,0
	170,0
	170,0
	688,9

	7.4

	Подготовка памятников и площадей к празднованию Дня Победы

	Всего
	10,0
	50,0
	15,0
	15,0
	15,0
	105,0

	Местный бюджет
	10,0
	50,0
	15,0
	15,0
	15,0
	105,0

	7.5
	Проведение работ по содержанию, благоустройству и санитарной очистке мест общего пользования (обкашивание, уборка и вывоз мусора, спил деревьев и кустарников, приобретение бензина, расходные материалы и запасные части к триммеру (лески, катушки, диски))
	Всего
	227,3
	385,0
	130,0
	130,0
	130,0
	1002,8

	Местный бюджет
	227,3
	385,0
	130,0
	130,0
	130,0
	1002,8

	7.6
	Ликвидация  несанкционированных свалок
	Всего
	198,8
	190,45
	0
	0
	0
	389,25

	Местный бюджет
	198,8
	190,45
	0
	0
	0
	389,25

	7.7
	Прочие мероприятия (замена приобретение светильников, приобретение щебня)
	Всего
	10,2
	100,0
	0
	0
	0
	110,2

	Местный бюджет
	  10,2
	100,0
	0
	0

	110,2

	7.8
	Благоустройство кладбища
	Всего
	0
	0
	907,4
	0
	0
	907,4

	Местный бюджет
	0
	0
	907,4
	0
	0
	907,4

	8.
	Благоустройство зон отдыха

	Всего
	0
	0
	448,0
	448,0
	448,0
	1344,0

	Местный бюджет
	0
	0
	448,0
	448,0
	448,0
	1344,0

	8.1
	Акарицидная обработка мест отдыха (пляжа)
	Всего
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	Местный бюджет
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	8.2
	Вывоз мусора с мест отдыха (пляжа)
	Всего
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Местный бюджет
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	8.3
	Оплата услуг спасателей
	Всего
	0
	0
	174,8
	208,0
	208,0
	590,8

	Местный бюджет
	0
	0
	174,8
	208,0
	208,0
	590,8

	8.4
	Водолазное обследование дна пруда, реки
	Всего
	0
	0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	Местный бюджет
	0
	0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	8.5
	Заключение о санитарном состоянии места отдыха (пляжа) и пригодности поверхностных вод для купания
	Всего
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Местный бюджет
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	8.6
	Установка туалетов, информационных стендов, запрещающих знаков
	Всего
	0
	0
	33,2
	0
	0
	33,2

	Местный бюджет
	0
	0
	33,2
	0
	0
	33,2

	9.
	 Расчистка от снега подъездов к площадкам ТКО
	Всего
	0
	0
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Местный бюджет
	0
	0
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	10.
	Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления
	Всего
	2,0
	0
	0
	0
	0
	2,0

	Местный бюджет
	2,0
	0
	0
	0
	0
	2,0

	11.
	Субсидия юридическим лицам-производителям работ и услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Всего
	1277,1
	0
	0
	0
	0
	1277,1

	Местный бюджет
	1277,1
	0
	0
	0
	0
	1277,1

	11.1
	Возмещение затрат по топливу
	Всего
	557,5
	0
	0
	0
	0
	557,5

	Местный бюджет
	557,5
	0
	0
	0
	0
	557,5

	11.2
	Проект санитарных зон охраны по водопроводам
	Всего
	389,8
	0
	0
	0
	0
	389,8

	Местный бюджет
	389,8
	0
	0
	0
	0
	389,8

	11.3
	Субсидия на приобретение погружных насосов ЭЦВ для водозаборных скважин
	Всего
	233,4
	0
	0
	0
	0
	233,4

	Местный бюджет
	233,4
	0
	0
	0
	0
	233,4

	11.4
	Замена водопогружного насоса
	Всего
	96,4
	0
	0
	0
	0
	96,4

	Местный бюджет
	96,4
	0
	0
	0
	0
	96,4

	12.
	Подарки для мобилизованных граждан

	Всего
	0
	20,0
	0
	0
	0
	20,0

	Местный бюджет

	0
	20,0
	0
	0
	0
	20,0

	13.
	Курсы повышения квалификации
	Всего
	0
	2,5
	0
	0
	0
	2,5

	Местный бюджет
	0
	2,5
	0
	0
	0
	2,5

	14.
	Борьба с распространением борщевика Сосновского
	Всего
	0
	0
	150,2
	150,2
	150,2
	450,6

	Областной бюджет
	0
	0
	148,7
	148,7
	148,7
	446,1

	Местный бюджет
	0
	0
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

________